
 
 
 

                                                                               

 
 

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

CUP I33D21002470001 – CIG 9442227437 

 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione e indirizzi: Regione Umbria - Giunta Regionale, 

Servizio Provveditorato, gare e contratti, Via M. Angeloni 61, 06124 

Perugia, Italia. Tel. 075/504.5402 PEC: 

regione.giunta@postacert.umbria.it, posta elettronica: 

gare@regione.umbria.it Indirizzi Internet: http://www.regione.umbria; 

Codice NUTS ITI2. https://www.regione.umbria.it/avvisi-bandi-di-gara-e-

documentazione-complementare.  

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale. I.5) 

Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni 

pubbliche. 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1.1) Denominazione: Affidamento congiunto della progettazione 

definitiva, esecutiva e della esecuzione dei lavori per il recupero edificio 

ex mattatoio, via delle Mura – Spoleto (PG). Piano Nazionale 

Complementare al PNRR nei territori colpiti dal sisma 2009-2016 Sub 

Misura A.3.2 “Progetti per la conservazione e fruizione dei beni culturali” 

ampliamento del centro operativo di Spoleto per la conservazione, 

manutenzione e valorizzazione dei beni storico-artistici e archivistici 

dell’Umbria. 

II.1.2) Codice CPV principale e secondarie: 45453000-7 - 71330000-0. 

II.1.3) Tipo di appalto: appalto integrato ex art. 48, comma 5, legge n. 

108/2021. 

II.1.4) Breve descrizione: vedi punto II.1.1). 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto non è suddiviso in 

lotti. 

http://www.regione.umbria.it/MEDIACENTER/FE/CategoriaMedia.aspx?idc=816
http://www.regione.umbria/
https://www.regione.umbria.it/avvisi-bandi-di-gara-e-documentazione-complementare
https://www.regione.umbria.it/avvisi-bandi-di-gara-e-documentazione-complementare


II.1.7) Valore totale dell’appalto: € 3.426.576,95 al netto di IVA. 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Spoleto (PG) Codice NUTS ITI2. 

II.2.4) Descrizione dell’appalto: vedi punto II.1.1). 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più 

vantaggiosa. Offerta tecnica: punteggio massimo 80; Offerta economica: 

punteggio massimo 20. 

II.2.11) Opzioni: no. 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: L’appalto 

è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi 

dell’Unione europea: Si. Risorse assegnate dall’Unione europea 

all’iniziativa Next Generation EU – Piano Nazionale Complementare al 

PNRR nei territori colpiti dal sisma 2009 – 2016 Sub Misura A.3.2 

“Progetti per la conservazione e fruizione dei Beni Culturali”. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta. 

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (APP): 

l’appalto non è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici. 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Si.  

Bando di gara pubblicato su G.U.R.I. 5° Serie speciale - Contratti pubblici 

n. 142 del 5 dicembre 2022. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO. 

V.2.1) Data di conclusione del contratto: 29.12.2022.   

V.2.2) Numero di offerte pervenute: 1. L’appalto è stato aggiudicato a 

un raggruppamento di operatori economici: Si. 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: costituendo R.T.I. tra: Impresa 

Flamini geometra Giuseppe, con sede in Strada di Piemonte n. 171/B – 

05100 Terni (TR), partita IVA 00631570553 (mandatario), BITEC 

ELETTROSISTEMI S.a.s. di Fabio Biondini e C., con sede in Via A. 

Bartocci n. 9/B  – 05100 Terni (TR), partita IVA 01220430555, Veneri 

S.r.l. Unipersonale, con sede in Via della Doga n. 49/R – 05035 Narni 

(TR) partita Iva 00595400557 (mandanti), in associazione con il 

costituendo raggruppamento temporaneo di progettisti (RTP) tra: Pro.Rest. 

S.r.l., con sede in Via Cacciatori delle Alpi n. 1 – 06049 Spoleto (PG), 

partita IVA 01823980543 (mandatario), Ing. Valter Catasti, con sede in 



Via Archimede n. 19 – 05100 Terni (TR), P. Iva 00361220551 e Latella 

Luca, con sede in Via del Pozzo n. 12 – 05100 Terni (TR) (mandanti). 

Codice NUTS ITI22. Il contraente è una PMI: Si. 

V.2.4) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto: € 

3.687.355,73 al netto di IVA. 

V.2.5) È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. 

VI.3) Informazioni complementari: CUP: I33D21002470001 - CIG: 

9442227437. Aggiudicazione disposta con determinazione dirigenziale n. 

13866 del 29.12.2022. Determinazione di efficacia dell’aggiudicazione 

disposta con atto n. 5061 dell’11.05.2023. Responsabile Unico del 

Procedimento: Ing. Patrizia Macaluso.  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. 

Umbria, Via Baglioni n. 3, 06121 - Perugia, Italia, Tel. 075-5755311. 

VI.4.3) Procedure di ricorso: Contro il presente avviso è proponibile 

ricorso avanti il TAR Umbria entro 30 giorni dalla pubblicazione sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle 

procedure di ricorso: Vedi punto I.1). 

Il Dirigente del Servizio: Avv. Adalgisa Masciotti.  

 

 

        
 
 
 


